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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTI DIREKTORLARINI 
MENEJERLIK FAOLIYATIGA 
TAYYORLASHNING AHAMIYATI

Dusmaxamedov Abdujalil Abdusabirovich
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktor va mutaxassislarini 
qayta tayyorlash va malakasini oshirish instituti bo‘lim boshlig‘i

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarini menejerlik faoliyatiga tayyorlashning 
zamonaviy ta’lim tizimidagi ahamiyati tahlil etiladi. Bunda metodologik yondashuvlar, jumladan, kompetensiyaga 
asoslangan yondashuv, pedagogik menejment, strategik boshqaruv va psixologik-pedagogik kommunikatsiya kabi 
tamoyillar asosida rahbarlik malakalarini shakllantirish masalalari yoritiladi. Shuningdek, menejerlik tayyorlov kurslari, 
raqamli transformatsiya, ota-ona bilan hamkorlik va monitoring tizimlari orqali ta’lim sifati va institut darajasidagi boshqaruv 
samaradorligini oshirish yo‘llari ko‘rib chiqiladi. Mavzuga doir milliy hujjatlar va xalqaro tajribalar asosida takliflar ishlab 
chiqiladi.

Kalit soʻzlar: maktabgacha taʼlim, menejerlik tayyorlov, rahbar kompetensiyalari, pedagogik boshqaruv, raqamli 
transformatsiya, sertifikatlash tizimi, taʼlim sifati, strategik boshqaruv, kommunikatsiya, ota-ona hamkorligi.

Abstract: This article examines the importance of preparing preschool education institution directors for effective 
management activities within the modern education system. It explores methodological approaches such as the 
competency-based model, pedagogical management, strategic leadership, and psycho-pedagogical communication. 
Emphasis is placed on the effectiveness of leadership training programs, digital transformation, parent collaboration, and 
monitoring systems in improving the quality of education and institutional management. Recommendations are developed 
based on national policies and international best practices.

Key words: preschool education, leadership training, managerial competencies, pedagogical management, digital 
transformation, certification system, education quality, strategic management, communication, parent collaboration.

Аннотация: В данной статье рассматривается значение подготовки директоров дошкольных образовательных 
организаций к управленческой деятельности в контексте современных требований образовательной системы. 
Анализируются методологические подходы, включая компетентностный подход, педагогический менеджмент, 
стратегическое управление и психолого-педагогическую коммуникацию. Особое внимание уделено эффективности 
курсов подготовки руководителей, внедрению цифровых технологий, взаимодействию с родителями и системам 
мониторинга. Разработаны предложения на основе национальных нормативных документов и международного 
опыта.

Ключевые слова: дошкольное образование, подготовка директоров, управленческая компетентность, 
педагогический менеджмент, цифровая трансформация, система сертификации, качество образования, 
стратегическое управление, коммуникация, взаимодействие с родителями.

K I R I S H 
Zamonaviy globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim sohasiga qo‘yilayotgan talablar 

sezilarli darajada ortib bormoqda. Ayniqsa, maktabgacha ta’lim bosqichi bolalarning ijtimoiy, emotsional va 
intellektual rivojlanishida poydevor vazifasini bajaradi. Shu nuqtai nazardan, maktabgacha ta’lim tashkilotlari 
faoliyatining samaradorligi ko‘p jihatdan ularni boshqarayotgan rahbarlarning malakasi, strategik fikrlashi va 
menejerlik kompetensiyalariga bog‘liqdir.
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Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktori faqatgina ma’muriy boshqaruvchigina emas, balki 
pedagogik jarayonlarni samarali tashkil etuvchi, ota-onalar bilan uzviy hamkorlikni yo‘lga qo‘yuvchi, innovatsion 
yondashuvlarni joriy eta oladigan ko‘p qirrali mutaxassis bo‘lishi zarur. U nafaqat ta’lim sifatini boshqarish, 
balki inson resurslarini rivojlantirish, resurslarni samarali taqsimlash va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda ham 
muhim rol o‘ynaydi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari rahbarlarini menejerlik faoliyatiga tayyorlash bo‘yicha adabiyotlarda 

asosan boshqaruv kompetensiyalari, pedagogik menejment va innovatsion yondashuvlar asosiy e’tiborda 
bo‘ladi. Qosimova Sh.N. (2024) o‘z tadqiqotlarida rahbarlarning shaxsiy fazilatlari, kasbiy malakasi va raqamli 
ko‘nikmalarining o‘zaro uyg‘unligini muhim deb hisoblaydi. Uning fikricha, rahbarlar empatiya, strategik fikrlash 
va tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmalariga ega bo‘lishi zarur.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 27-avgustdagi “Davlat maktabgacha ta’lim 
tashkilotlari direktori lavozimiga nomzodlarni menejerlik o‘quv kurslarida o‘qitish, ularga menejerlik sertifikatini 
berish va nomzodlarni lavozimga tayinlash tizimini joriy etish to‘g‘risida”gi 531-sonli1 qarori ushbu tayyorlov 
tizimining huquqiy asosini mustahkamlab, sertifikatlash va tayinlash mexanizmlarini belgilab berdi. UNESCO 
va UNICEF kabi xalqaro tashkilotlar esa rahbarlarni inklyuzivlik, raqamli transformatsiya va sifat monitoringi 
bo‘yicha tayyorlash zarurligini ta’kidlaydi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, menejerlik kompetensiyalarini shakllantirishda zamonaviy 
texnologiyalar, kommunikatsion ko‘nikmalar va strategik yondashuvlar muhim o‘rin tutadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Direktorlarni menejerlik faoliyatiga tayyorlash jarayoni ularning rahbarlik qobiliyatlarini rivojlantirish, 

pedagogik va psixologik bilimlarini takomillashtirish, shuningdek, zamonaviy boshqaruv texnologiyalarini 
o‘zlashtirishga qaratilgan tizimli yondashuvni talab etadi. Bu yondashuv, o‘z navbatida, maktabgacha ta’lim 
sifatini oshirish, bolalarga yuqori darajadagi ta’lim-tarbiya xizmatlarini ko‘rsatish va ularning ijtimoiy-intellektual 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shu munosabat bilan, maktabgacha ta’lim tashkiloti direktori sifatli menejer sifatida shakllanishi uchun 
maxsus tayyorgarlik dasturlarini ishlab chiqish, ularni zamonaviy talablarga muvofiq takomillashtirish va 
amaliyotga samarali joriy etish dolzarb metodologik muammo sifatida qaraladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari rahbarlarini malakasini oshirish bo‘yicha yangi tizim quyidagi tamoyillar 

asosida ishlab chiqilgan. Tashkiliy jihatdan, menejerlik kurslari Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktor va 
mutaxassislarini qayta tayyorlash instituti tomonidan amalga oshiriladi. Barcha jarayonlar maxsus elektron 
portal orqali boshqarilib, bu esa tizimda shaffoflik va qulaylikni ta’minlaydi.

Qatnashchilar uchun asosiy talab – bakalavr darajasiga ega bo‘lish va direktorlik uchun belgilangan 
malaka mezonlariga moslikdir. Shu bilan birga, ta’lim menejmenti yoki boshqaruvi bo‘yicha magistr darajasiga 
ega bo‘lganlar sertifikatni sinovsiz olish huquqiga ega. Ilmiy darajaga ega nomzodlar (PhD, DSc) esa to‘g‘ridan-
to‘g‘ri sertifikat olish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Zamonaviy ta’lim tizimida rahbarlarning boshqaruv kompetensiyalarini takomillashtirish strategik ahamiyat 
kasb etadi. Ayniqsa, maktabgacha ta’lim tashkilotlaridagi boshqaruv sifati bevosita bolalarning rivojlanishiga 
ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois, direktorlarni menejerlik faoliyatiga tayyorlash tizimini ilmiy asoslash, uning pedagogik 
va psixologik jihatlarini chuqur tahlil qilish dolzarb masala hisoblanadi.

Sh.N. Qosimovaning “Ta’lim tashkiloti rahbarlarining mehnat salohiyati komponentlari”2 nomli maqolasida 
ilgari surilgan g‘oyalarga quyidagi nuqtai nazardan munosabat bildirish mumkin:

Shaxsiy fazilatlar tahlili: muallif faollik, ijodkorlik kabi fazilatlarni raqobatbardosh ustunlik omillari sifatida 
e’tirof etadi. Bu fikrga qo‘shimcha ravishda, zamonaviy ta’lim boshqaruvida quyidagi fazilatlar ham muhim 
ahamiyat kasb etadi:

- empatiya va emotsional intellekt (EQ);
- krizis holatlarini boshqarish qobiliyati;

1 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 27-avgustdagi “Davlat maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktori lavozimiga 
nomzodlarni menejerlik o‘quv kurslarida o‘qitish, ularga menejerlik sertifikatini berish va nomzodlarni lavozimga tayinlash tizimini joriy 
etish to‘g‘risida”gi 531-sonli qarori: https://lex.uz/docs/-7086100

2 Nuriddinovna Q. S. TA’LIM TASHKILOTI RAHBARLARINING MEHNAT SALOHIYATI KOMPONENTLARI //Central Asian Journal of 
Education and Innovation. – 2024. – Т. 3. – №. 9. – С. 66-68.
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- raqamli kompetentlik;
- madaniylararo muloqot ko‘nikmalari.
Kasbiy-malakaviy komponentlar tahlili: muallif tomonidan ko‘rsatilgan ma’lumot, staj va kasbiy harakatchanlik 

mezonlarini quyidagicha takomillashtirish mumkin:
- Ma’lumot darajasi: zamonaviy ta’lim sharoitida formal ta’limdan tashqari, mikrocredentiallar va qisqa 

muddatli sertifikatlashtirish dasturlarining ahamiyati ortib bormoqda;
- Staj: faqat xizmat yillari emas, balki innovatsion loyihalarda ishtirok samaradorligi ham muhim omilga 

aylanmoqda;
- Kasbiy harakatchanlik: pandemiya davridagi tajriba raqamli muhitga tez moslasha olish qobiliyatining 

dolzarbligini ko‘rsatdi.
Ta’lim rahbarlari uchun tavsiyalar: muallif g‘oyalarini yanada rivojlantirish maqsadida quyidagi tavsiyalar 

ilgari suriladi:
- “Leadership agility” (rahbarlik chaqqonligi) konsepsiyasini joriy etish;
- dizayn-tafakkur (design thinking) metodikasini qo‘llash;
- data-driven (ma’lumotlarga asoslangan) qarorlar qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish;
- sun’iy intellekt asosidagi boshqaruv vositalaridan foydalanish malakalarini oshirish.
Sh.N. Qosimovaning maqolasi ta’lim rahbarlari salohiyatini tahlil qilishda muhim ilmiy asos sifatida xizmat 

qiladi. Shu bilan birga, to‘rtinchi sanoat inqilobi sharoitida bu komponentlarga zamonaviy yondashuv asosida 
yangicha talqinlar berish zarur. Ayniqsa, ta’lim sohasidagi rahbarlar uchun quyidagi kompetensiyalarni qo‘shish 
maqsadga muvofiq:

1. raqamli transformatsiyani boshqarish;
2. virtual ta’lim muhitlarini tashkil etish;
3. VUCA-sharoitlarda (o‘zgaruvchanlik, noaniqlik, murakkablik, noaniqlik) tezkor qarorlar qabul qilish;
4. sun’iy intellekt vositalaridan pedagogik jarayonda foydalanish.
Ushbu yondashuvlar rahbarlarning boshqaruv salohiyatini zamonaviy tendensiyalar bilan boyitadi va 

amaliyotda qo‘llash samaradorligini oshiradi. Mehnat salohiyatini baholashda yuqorida keltirilgan yangi 
mezonlar asosida yondashuv – maktabgacha ta’lim sifatining oshishiga xizmat qiladi.

Direktorlarni tayyorlashning nazariy asoslari doirasida kompetensiyaga asoslangan yondashuv alohida 
e’tiborga loyiq. Zamonaviy rahbar pedagogik bilimlar bilan birga strategik fikrlash, insoniy munosabatlar va 
muvozanatli boshqaruv qobiliyatlariga ham ega bo‘lishi zarur. Shu munosabat bilan tayyorlov jarayonida 
quyidagi boshqaruv metodlari qo‘llaniladi:

Pedagogik menejment
Ta’lim jarayonini tashkil etish, inson resurslari (pedagog va yordamchi xodimlar), moddiy-texnik baza, vaqt 

va axborot kabi resurslarni samarali boshqarish tizimi.
Asosiy vazifalari:
- ta’lim-tarbiya jarayonining yuqori sifatini ta’minlash;
- ichki muhit, jamoa intizomi va hamkorlikni kuchaytirish;
- resurslardan optimal foydalanish, byudjet va vaqtni samarali taqsimlash;
- kadrlarning ish unumdorligini oshirish va ularni ushlab qolish.
Amaliy ahamiyati: Direktor pedagogik menejment orqali jamoasini boshqaradi, o‘qituvchilarni rag‘batlantiradi 

va ta’lim sifatini doimiy monitoring qiladi.
Strategik boshqaruv
Tashkilotning uzoq muddatli rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish va uni amalga oshirish hamda 

innovatsion yechimlarni joriy etish jarayoni.
Asosiy vazifalari:
- rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish va amalga oshirish;
- boshqa ta’lim muassasalari, mahalliy hokimiyat va homiylar bilan integratsiyalashgan hamkorlikni yo‘lga 

qo‘yish;
- innovatsion texnologiyalarni joriy etish;
- rivojlanish indikatorlarini monitoring qilish.
Amaliy ahamiyati: Direktorning strategik fikrlash, tashabbuskorlik va innovatorlik salohiyatini kuchaytiradi.
Psixologik-pedagogik kommunikatsiya
Rahbarning pedagoglar, ota-onalar va tarbiyalanuvchilar bilan konstruktiv va samimiy muloqot olib borish 

qobiliyati.
Asosiy vazifalari:
- jamoa bilan ishonchli muloqot muhitini yaratish;
- ota-onalar bilan bolalarning ehtiyojlarini hisobga olgan holda hamkorlik qilish;
- bolalar bilan yoshga mos va tarbiyaviy muloqot yuritish;
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- nizolarni konstruktiv hal qilish.
Amaliy ahamiyati: Empatiya, tinglash madaniyati va muammolarni yechish orqali jamoada sog‘lom 

psixologik muhitni shakllantiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Xulosa qilib aytganda, nazariy va amaliy jihatlarni uyg‘unlashtirgan menejerlik tayyorlov tizimi nafaqat 

maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatini, balki butun ta’lim tizimi sifatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Ushbu 
tizim orqali rahbarlarning boshqaruv salohiyatini rivojlantirish, ularni zamonaviy kompetensiyalar bilan boyitish 
va pedagogik menejmentga asoslangan yondashuvni amaliyotga joriy etish imkoniyati yaratiladi.

O‘zbekiston Respublikasi 2019-yil 16-dekabrdagi“Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi O‘RQ-595-
sonli3 Qonuni, shuningdek, UNESCO va UNICEF kabi xalqaro tashkilotlarning tavsiyalari asosida menejerlik 
tayyorlov tizimini takomillashtirish ilmiy hamda amaliy jihatdan dolzarb vazifa hisoblanadi. Bu yondashuv 
ta’limda innovatsion va integratsion boshqaruv mexanizmlarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarini malakali menejerlar sifatida tayyorlash tizimini takomillashtirish, 
bir tomondan, muassasalarning ichki boshqaruv sifatini yaxshilashga, ikkinchi tomondan esa, bolalarning 
ijtimoiy-intellektual rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishga zamin yaratadi. Bu esa, o‘z navbatida, kelajak avlodni 
har tomonlama rivojlangan shaxs sifatida tarbiyalash va mamlakatimiz ta’lim tizimining barqaror taraqqiyotiga 
ulkan hissa qo‘shadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati 
1. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 27-avgustdagi “Davlat maktabgacha ta’lim tashkilotlari 

direktori lavozimiga nomzodlarni menejerlik o‘quv kurslarida o‘qitish, ularga menejerlik sertifikatini berish va nomzodlarni 
lavozimga tayinlash tizimini joriy etish to‘g‘risida”gi 531-sonli qarori.

2. O‘zbekiston Respublikasi 2019-yil 16-dekabrdagi “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi O‘RQ-595-sonli  Qonuni: 
https://lex.uz/docs/-4646908 

3. Qosimova Shaxnoza Nuriddinovna. “Ta’lim tashkiloti rahbarlarining mehnat salohiyati komponentlari.” Central Asian 
Journal of Education and Innovation, 3(9), 2024, 66–68.

4. Qosimova Shaxnoza Nuriddinovna. “Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining malakasini oshirishda innovatsion 
yondashuvlari.” Fan va innovatsiyalar, 3-maxsus son, 2024-yil, 317–318.

3  O‘zbekiston Respublikasi 2019-yil 16-dekabrdagi “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi O‘RQ-595-sonli Qonuni: https://lex.uz/docs/-
4646908 
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